АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " '/£>" О Ч -________ 201 (3 г. № № Н Э г. Кыштым

Об утверждении Перечня наименований
частей населенных пунктов Кыштымского
городского округа

В соответствии с Порядком наименования, переименования частей
населенных пунктов на территории Кыштымского городского округа,
утвержденный решением Собрания депутатов Кыштымского городского
округа от 29.01.2009 г. № 4 и Постановлением Правительства РФ
от 19.11.2014 N 1221 (ред. от 12.08.2015) "Об утверждении Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень наименований частей населенных пунктов
Кыштымского городского округа (элементы планировочной структуры,
элементы улично-дорожной сети) (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Кыштымского
городского округа Челябинской области от 06 августа 2008г. № 1775
«Об утверждении Перечня наименований частей населённых пунктов
Кыштымского городского округа» и постановление администрации
Кыштымского городского округа Челябинской области от 24.12.2010г. №
3820 «О внесении изменения в Перечень наименований частей населённых
пунктов Кыштымского городского округа, утвержденных постановлением
Главы Кыштымского городского округа от 06.08.2008г. №1775».

3. Опубликовать настоящее в средствах массовой информации и
разместить на официальном портале администрации Кыштымского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по капитальному
строительству Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского ■

А Д М И Н й С Т Р А Ц И Я К Ь 1 Ш Т Ь 1 М ^ О9 Ш 0 Д С К 0

О Б Щ И Й  ! *  Щ р Ш Р ’

д о к у м е н т о з д ж
XOWEHKp'jJ В' 1

зуга
й  г оЛ \

д а
л ^  и « %  ji

щ

Л. А. Шеболаева

Приложение
к постановлению главы Кыштымского городского округа

от /6, 0 4  ■ 1&Н Ъ

Перечень наименований частей
населенных пунктов Кыштымского городского округа

(элементы планировочной структуры, элементы улично-дорожной сети)

№
п/п

Наименование
населённого пункта

Часть
населённого

пункта

Полное
наименование

населённого пункта и
его части

Сокращённое
наименование

населённого пункта
и его части

Прим
еча-
ние*

1 2 3 4 5 6
1. г. Кыштым город Кыштым г. Кыштым
2. Улица 1-я Зелёная 1 Зелёная Г61
3. Улица 1-я Иртяшская 1 Иртяшская
4. Улица 1-я Корундовая 1 Корундовая
5. Улица 1-ого Мая 1 Мая
6. Переулок 1-ого Мая 1 Мая
7. Улица 1 -я Пионерская 1 Пионерская
8. Улица 1-я Южная 1 Южная
9. Улица 2-я Дачная 2 Дачная
10. Улица 2-я Иртяшская 2 Иртяшская
11. Улица 2-я Корундовая 2 Корундовая [13]
12. Улица 2-я Пионерская 2 Пионерская
13. Переулок 2-й Пионерский 2 Пионерский
14. Улица 2-я Сугомакская 2 Сугомакская [6 ]
15. Улица 2-я Уфалейская 2 Уфалейская Гб]
16. Улица 2-я Южная 2 Южная
17. Улица 3-я Дачная 3 Дачная [б ]
18. Улица 8-ого Марта 8 Марта
19. Улица 9-ого Января 9 Января
20. Улица 40 лет Октября 40 лет Октября
21. Улица Аркадия Романова А.Романова
22. Улица Абразивная Абразивная [29]
23. Улица им. Контр-адмирала

Н.Абрамова
Абрамова

[1 ]

24. Улица Александра Суслова А. Суслова
25. Улица Амбашская Амбашская
26. Улица Бажова Бажова
27. Переулок Банковский Банковский [4 ]
28. Улица Белинского Белинского
29. Улица Береговая Береговая
30. Улица Березовая Березовая 20]
31. Территория Ближняя Дача Ближняя Дача
32. Улица Боровая Боровая _ и ;
33. Улица Булдымская Булдымская [ 4 ] _
34. Улица имени врача

Сергеевой В.А.
В. Сергеевой [23]

35. Территория в/ч 83363 (военный
городок № 4)

в/ч 83363

36. Улица Вайнера Вайнера . [4 ]
37. Улица Ветеранов Ветеранов
38. Улица Возмездия Возмездия
39. Улица Вокзальная Вокзальная
40. Улица Володарского Володарского
41. Переулок Володарского Володарского
42. Улица Восточная Восточная Г 4 1
43. Переулок Восточный Восточный
44. Улица Г агарина Гагарина
45. Улица имени Гастелло Г астелло Г10 1
46. Улица Герцена Г ерцена
47. Улица Гоголя Гоголя
48. Улица Горелова Г орелова
49. Переулок Горелова Г орелова
50. Улица Графитовая Графитовая
51. Улица Грибоедова Грибоедова Г101
52. Улица братьев Гузыниных Гузынина
53. Территория Д.Р.П. Д.Р.П.
54. Улица Дальняя Дальняя [27]
55. Территория Дальняя Дача КП-19 Д. Дача КП-19
56. Улица Дарвина Дарвина
57. Улица Дёмина В.А. Дёмина [19 ]
58. Улица В. Деныцикова Деныцикова [3 ]
59. Улица Депо Депо
60. Улица Дзержинского Дзержинского
61. Улица Долгова Долгова [4 ]
62. Территория Дом оператора ГЭС Дом оператора ГЭС
63. Улица Дорожная Дорожная Г151
64. Территория ДРСУ-6 ДРСУ-6
65. Улица Егозинка Егозинка
66. Улица Егозинский кордон Егозинский кордон
67. Улица Г. Елисеева Елисеева [3 ]
68. Улица Железнодорожная Железнодорожная [8 ]
69. Улица имени Зои

Космодемьянской
З.Космодемьянской [10]

70. Улица Заводская Заводская [22]
71. Улица Западная Западная
72. Улица Интернационала Интернационала
73. Улица Каолиновая Каолиновая [81
74. Улица Клима Косолапова К.Косолапова [7 ]
75. Переулок Клима Косолапова К.Косолапова [7 ]
76. Улица Карла Либкнехта К. Либкнехта
77. Переулок Карла Либкнехта К. Либкнехта [33]
78. Площадь Карла Маркса К. Маркса
79. Территория Казарма 157км Казарма 157км
80. Территория Казарма 162км Казарма 162км
81. Улица Калинина Калинина
82. Улица Карабашская Карабашская Г 4 ]
83. Улица Каслинская Каслинская
84. Улица Каслинское шоссе Каслинское ш.
85. Улица Кирова Кирова

86. Переулок Кирова Кирова
87. Улица Кольцова Кольцова ш
88. Улица им. В.Комарова Комарова г п
89. Улица Коммунаров Коммунаров
90. Улица Комсомольская Комсомольская
91. Переулок Комсомольский Комсомольский
92. Улица Коноплянка Коноплянка Г 41
93. Улица Кооперативная Кооперативная
94. Улица Корундовая Корундовая Г 8 1
95. Улица Кр.Звезда Кр.Звезды Г 4 1
96. Улица Красноармейская Красноармейская 4 1
97. Улица Красных Зорь Кр. Зорь
98. Улица Крестьянская Крестьянская
99. Переулок Крестьянский Крестьянский
100. Улица Крупской Крупской
101. Улица Кузнечихинская Кузнечихинская Г 4 1
102. Улица Куйбышева Куйбышева Г 4 1
103. Улица Курортная Курортная Г 4 1
104. Улица им. В.Курчавова Курчавова ГП
105. Улица Кутузова Кутузова
106. Улица Ленина Ленина
107. Улица Леонида Каскова Л. Каскова
108. Улица Лесная Лесная 26]
109. Улица Литейная Литейная г 11
110. Улица Луговая Луговая [18]
111. Улица Луначарского Луначарского
112. Улица Михаила Аношкина М. Аношкина
113. Улица Максима Горького М.Г орького [4 ]
114. Улица Мамина-Сибиряка М.-Сибиряка
115. Улица Малая Тюменская М. Тюменская
116. Улица Малышева Малышева
117. Улица Маукская Маукская [4],.„
118. Улица Маяковского Маяковского . [ 4 ]  ,
119. Проезд Медный Медный [32]
120. Улица Металлистов Металлистов
121. Улица Металлургов Металлургов □ 8  L
122. Улица Механическая Механическая [4 ]
123. Переулок Механический Механический
124. Улица Мира Мира
125. Улица Мичурина Мичурина [4 ]
126. Улица Молодежная Молодежная [34]
127. Улица Моховая Моховая [ 8 ,]_
128. Улица Нижне-Кыштымская Н.-Кыштымская
129. Улица Набережная Набережная
130. Улица Некрасова Некрасова
131. Улица Нефтебаза Нефтебаза
132. Территория Кладбище 5км Кладбище 5км
133. Улица Нязепетровская Нязепетровская
134. Улица Олега Кошевого О. Кошевого ГЮ1
135. Улица Образцова Образцова [8]
136. Улица Огнеупорная Огнеупорная [4 ]

137 Улица Озерная Озерная
138. Улица Октябрьская Октябрьская [4 ]
139. Улица Ольховая Ольховая
140. Улица Освобождения Урала Осв. Урала
141. Улица Островского Островского [4 ]
142. Территория Муниципальная

санаторно-лесная
школа им. Ю.А.
Г агарина

МСЛШ им. Ю.А.
Гагарина [31]

143. Улица Папанина Папанина [4 ]
144. Улица Парижской Коммуны Пар. Коммуны
145. Улица Парамонова Парамонова
146. Улица Парковая Парковая
147. Улица Пеньковка Пеньковка
148. Улица Перевалочная База Пер. База
149. Улица Победы Победы Г 8
150. Территория Подст. Дальняя Дача Подст. Д.Дача
151. Улица Правды Правды [8 ]
152. Улица Пролетарская Пролетарская
153. Переулок Пролетарский Пролетарский
154. Улица Профилакторий

Южный
Проф. Южный

155. Улица Профсоюзная Профсоюзная
156. Улица Пугачева Пугачева
157. Улица Пушкина Пушкина
158. Улица Розы Люксембург Р. Люксембург
159. Улица Репина Репина [30]
160. Улица Республики Республики
161. Переулок Республики Республики
162. Речная Речная [6 ]
163. Улица Рождественский

кордон
Рожд. кордон

164. Переулок Рябиновый Рябиновый [35]
165. Улица Садовая Садовая [25]
166. Улица Саломатина Саломатина
167. Улица Свердлова Свердлова [4 ]
168. Улица Свободы Свободы
169. Улица Северная Северная
170. Улица Седова Седова [4 ]
171. Улица Серикова Серикова
172. Переулок Сиреневый Сиреневый [36]
173. Улица Снежная Снежная
174. Улица Советская Советская
175. Переулок Советский Советский
176. Улица Соймановский

проспект
Соймановский пр.

177. Улица Солнечная Солнечная [Ю ]
178. Улица Солонцовая Солонцовая
179. Улица Соплякова Соплякова
180. Улица Социалистического

Штурма
Соц. Штурма

181. Улица Союз Молодёжи Союз Молодёжи

182 Улица Спартака Спартака
183. Улица Спортивная Спортивная Г161
184. Улица Станционная Станционная
185. Улица Степана Разина Ст. Разина Г 4 1
186. Улица Станция Графитовая ст. Графитовая
187. Улица Сугомакская Сугомакская
188. Улица Театральная Театральная
189. Улица Толстого Толстого Г 41
190. Улица Торфяная Торфяная Г 4 1
191. Улица Тургенева Тургенева Г 8 1
192. Улица Уральская Уральская
193. Улица Урицкого Урицкого
194. Улица Фабричная Фабричная Г171
195. Улица Фаянсовая Фаянсовая [8 ]
196. Улица Фрунзе Фрунзе [41
197. Улица ЧГРЭС ЧГРЭС
198. Улица Челюскинцев Челюскинцев [4 ]
199. Улица Челябинская Челябинская
200. Улица Чернышевского Чернышевского [4 ]
201. Улица Чехова Чехова [8 ]
202. Улица Чкалова Чкалова [4 ]
203. Улица Бориса Швейкина Швейкина
204. Улица Швейников Швейников
205. Улица Широкова Широкова
206. Улица Школьная Школьная
207. Улица Шмидта Шмидта m
208. Улица Щорса Щорса .14 ] .
209. Улица Электролитная Электролитная
210. Улица Энгельса Энгельса
211. Улица им. Юлии Ичевой Ю.Ичевой
212. Улица Южный Парк Юж. Парк
213. Улица Ясная Ясная
214. пос. Анбашская,

ж.-д. ст.
посёлок Анбашская,
железнодорожная
станция

пос. Анбашская

215. Улица Железнодорожная Железнодорожная
216. пос. Белое Озеро посёлок Белое Озеро пос. Белое Озеро
217. пос. Большие Егусты посёлок Большие

Егусты
пос. Большие
Егусты

218. Улица Лесная Лесная
219. Улица Уральская Уральская
220. пос. Канифольный посёлок Канифольный пос. Канифольный
221. Улица Тихие пруды Тихие пруды
222. пос. Косой Мост посёлок Косой Мост пос. Косой Мост
223. пос. Кувалжиха,

ж.-д. раз.
посёлок Кувалжиха,
железнодорожный
разъезд

пос. Кувалжиха

224. пос. Рипус,
ост. пункт

посёлок Рипус,
остановочный пункт

пос. Рипус

225. пос. Северный посёлок Северный пос. Северный
226. Улица Первого Мая 1 Мая
227. Улица Восьмого Марта 8 Марта

228 Территория Казарма 141км Казарма 141км
229 Улица Кирова Кирова
230. Улица Клубная Клубная
231. Улица Ленина Ленина
232. Улица Некрасова Некрасова
233. Улица Октябрьская Октябрьская
234. Улица Парижской Коммуны Пар. Коммуны
235. Улица Потаниха Потаниха
236. Улица Пушкина Пушкина
237. Улица Советская Советская
238. Площадь Спорта Спорта
239. Улица Труда Труда
240. Улица Фрунзе Фрунзе
241. Улица Чкалова Чкалова
242. пос. Слюдорудник посёлок Слюдорудник пос. Слюдорудник
243. Улица Г еологическая Г еологическая
244. Переулок Г еологический Г еологический
245. Улица Горная Горная Г141
246. Улица Лесная Лесная
247. Улица Набережная Набережная
248. Улица Проезжая Проезжая
249. Улица Родниковая Родниковая Г141
250. Улица Центральная Центральная [14]
251. Улица Школьная Школьная
252. пос. Тайгинка посёлок Тайгинка пос. Тайгинка
253. Территория 17км 17км
254. Улица Восточная Восточная
255. Улица Гайдара Гайдара Г5]
256. Улица Горная Горная Г2Ц
257. Улица Жданова Жданова [ 5 ] , [

9]
258. Улица Железнодорожная Железнодорожная Г121
259. Улица Заречная Заречная Г81
260. Улица Ключевая Ключевая Г5]
261. Улица Комсомольская Комсомольская
262. Улица им. Кравцовой Зои Кравцовой Г24]
263. Улица Лесная Лесная
264. Переулок Мира Мира
265. Улица Мира Мира [5 ]
266. Улица Молодёжная Молодёжная
267. Улица Песчанная Песочная [12]
268. Переулок Поселковый Поселковый m
269. Улица Рудничная Рудничная [8 ]
270. Улица Строителей Строителей [5 ]
271. Улица Тайгинская Тайгинская [5 ]
272. Улица Увильдинская Увильдинская [5 ]
273. Улица им. Цыганкова

Константина
Цыганкова [24]

274. Переулок Чапаевский Чапаевский [5 ]
275. Улица Шишкина Шишкина [8 ]
276. Улица Юбилейная Юбилейная

277. Улица Южная Южная
278. пос. Увильды посёлок Увильды пос. Увильды
279. Улица Банная Банная
280. Улица Комарова Комарова
281. Улица Коммунальная Коммунальная
282. Территория Лесное Озеро Лесное Озеро
283. Улица Лесная Лесная
284. Улица Набережная Набережная
285. Улица Новая Новая
286. Улица Октябрьская Октябрьская
287. Территория п/л Орленок п/л Орленок
288. Территория п/л Прибой п/л Прибой
289. Территория п/л Радуга п/л Радуга
290. Улица Сосновая Сосновая
291. пос. Южная

Кузнечиха
посёлок Южная
Кузнечиха

пос. Южная
Кузнечиха

292. Улица Жданова Жданова
293. Улица Железнодорожная Железнодорожная
294. Улица Калинина Калинина
295. Территория Кордон Кордон
296. Улица Максима Горького М.Горького
297. Улица Свердлова Свердлова
298. Улица Тюбукская Тюбукская
299. Улица Школьная Школьная

Примечание*:
[ 1 ] - Постановление Бюро Горкома КПСС от 25.07.1967г.;
[ 2 ] - Решение № 148 исполнительного комитета Кьпптымского городского Совета депутатов

трудящихся от 27.04.1965г;
[ 3 ] - Решение № 344 исполнительного комитета Кьинтымского городского Совета депутатов

трудящихся от 22.10.1968г.;
[ 4 ] - Решение протокола № 32 заседания исполкома Кьпптымского горсовета депутатов

трудящихся от 25.10.1946г.;
[ 5 ] - Решение № 371 протокола №30 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 09.12.1952г.;
[ 6 ] - Решение № 30 протокола № 5 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 25.02.1957г.;
[ 7 ] - Решение № 123 "к" протокола № 20 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 24.09.1957г.;
[ 8 ] - Решение № 97 "т" протокола № 16 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 30.07.1957г.;
[ 9 ] - Решение № 139 "р" протокола № 23 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 29.10.1957г.;
[ 10 ] - Решение № 27 протокола № 5 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 18.03.1958г.;
[ 11 ] - Решение № 35 "ж" протокола № 6 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 25.03.1958г.;
[ 12 ] - Решение № 104 "з" протокола № 19 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 23.09.1958г.;
[ 13 ] - Решение № 116 "ж" протокола № 21 заседания исполкома городского Совета депутатов

трудящихся от 28.10.1958г.;

[ 1 4 ]  - Решение № 76 протокола № 15 заседания исполкома городского Совета депутатов
трудящихся от 14.07.1959г.;

[ 1 5 ]  - Решение № 91 протокола № 17 заседания исполкома городского Совета депутатов
трудящихся от 11.08.1959г.;

[ 16] - Решение № 148 протокола № 25 заседания исполкома городского Совета депутатов
трудящихся от 24.12.1959г.;

[ 17 ] - Решение № 13-ж протокола № 2 заседания исполкома Кыпггымского городского Совета
депутатов трудящихся от 23.01.1962г.;

[ 18 ] - Решение № 217 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 30.10.1962г.;

[ 19 ] - Решение № 184к исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 23.10.1964г.;

[ 20 ] - Решение № 3 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 12.01.1965г.;

[21 ] - Решение № 25 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 12.01.1965г.;

[ 22 ] - Решение № 311 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 28.09.1965г.;

[23 ] - Решение № 132 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 19.04.1966г.;

[ 24 ] - Решение № 329-1 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 04.10.1966г.;

[ 25 ] - Решение № 86 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 26.03.1968г.;

[ 26 ] - Решение № 372 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 13.10.1970г.;

[27]  - Решение № 120 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 30.03.1971г.;

[ 28 ] - Решение № 474 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 30.11.1971г.;

[ 29 ] - Постановление главы администрации города Кыштыма Челябинской области № 478 от
14.08.1992г.;

[ 30 ] - Решение № 134 исполнительного комитета Кыштымского городского Совета депутатов
трудящихся от 16.04.1985г.

[ 3 1 ] -  Постановление администрации Кыпггымского городского округа Челябинской области
№3820 от 24.12.2010г.;

[ 32 ] - Постановление администрации Кыштымского городского округа Челябинской области
от 22.04.2010 г № 1252.

[ 33 ] - Постановление администрации Кыштымского городского округа от 25.10.2012 г. № 2982
[ 34 ] - Постановление администрации Кыпггымского городского округа от 11.09.2017 г. № 1939
[ 35 ] - Постановление администрации Кыпггымского городского округа от 25.10.2012 г. № 1938
[ 36 ] - Постановление администрации Кыштымского городского округа от 25.10.2012 г. № 1937